SPOSTA
0 oÍicio res9osla,

coíôspondonto a osta pÍoposilÚí.1,

oncontaa.!o DÍotocolado no !.quivo dg

CORRESPO OÊNCIAS RECEEIDÂS'
60b o

'Znlieak{

Orrah a6 í"?

Santa fé do sul,09 de outubro de 2018

Oficio Especia

eÍ. requerimento no 8712018- Vereador Leandro Magoga

Senhor Presidente da Câmara Municipal:

outros esclarecimentos,
consideração pessoal.

Sem mais no momento e estando à disposiçáo para

renovamos nossos votos de elevada estima e distinta

nciosamente,

F

SUPERINTEND NTE
CÂMARA MUNICIPAL

SANTA FÉ DO SUL
Estado de São Paulo

Exmo. Sr.

MARCELO FAVALEÇA

Presidente da Câmara Municipal

Santa Fé do Sul-SP

Nfi.T
PROTOCOI N

"4"
SantaFédoSul

Aua 27 ne 1257'Fone (17) 3641 9500'Estância
cEP 15775-OOO. oNPJ (MF) 51 .337.970/0001 - 1

Turística de Santa Fé do Sul 'SP
8 - saae.santaÍedosul@gmail.com

s€Fvrço rurfiorc oÉ lolr.,

- Vereador Municipal de Santa Fé do Sul-SP.

Cumprimentando-o cordialmente servimo-nos do
presente, em resposta ao requerimento supra-epigraÍado de autoria do nobre vereador
Leandro Magoga, para informar:

- lnformamos ao nobre vereador que a atualização monetária,na tarifa de esgoto,
passou de 60% para 80% ( do valor da tarifa de água), para o consumo à partir do
mês de agosto do corrente ano. A atualização foi necessária para amenizar e

arrecadar recursos, para as despesas com o desassoreamento da lagoa de tratamento
de esgoto do córrego da Mula, e ainda para aquisição de um irnóvel rural para

instalação da nova lagoa de tratamento de esgotos do Jacú Queimado. O SAAE
informa que continuará a prestar um serviço de excelente qualíiade, como já vem
fazendo ao longo de sua história.1- Segue planilha com o valor anecadado com a

taxa de esgoto. 2-, o valor disponibilizado para a aquisição de teneno foi de
aproximadamente R$ 449.000,00 ( quatrocentos e quarenta e nove mil reais).

SA,AE-SERV.AUI. AGUA E ESGOTO S.FE
RUÃ 21 '.25 r-

5I -1373ioruo0 t-j 8 Exerci: -i-)r.

RECEITA MENSAL
SERV. AUÍ. DE AGUA. ESGOTOS E MEIO AÍV]BIENTE - SAAE AIV]BIENTAL

Rece ita OÍçanrelltária Me nsal

É
E

ã

800 000

700.0m

600 000

500.0c0

400 000

300.000

200:000

r00 í,ri0

JAN. . FEV MAR ABR tutAt JL,N JUr Acq 'SET OUT NOV .DU

0 AÍrectdada

I\4 ES ARRECADADA

721 795.83

FEV 73',2 A97 2A

JUN 772 074,72

JUL

. AGO 841 934,90
' 805.110 87

[9UTI
SET

NOV

DEZ

754 516.84

817 067 ,48,.ABR

t\4Al 809 363.36

7.06ô 205.53TOTAL

\.
§

I \

§
§

\\
\

\\

)..'

\\l'\

\
I

811 644 33
]

sEr4ço ruloi,oiro dlcuÀ

Aça?o á gc Tkzaot/

CÂMARA MUNICIPAL
SANTA FE DO SUL

Estado de Sào P

02ilfi mt

aulo

@ RESPOSTA

PROTOCOLO
a,

^,r,v6
g{l'S.

Atendendo ao Requerimento No 087/20 de

A Arrecadação:

. Referência Junho faturamento em Julho: arrecadação de esgoto R$

287.728,03

o Referência Julho faturamento em Agosto: arrecadação de esgoto R$

329.094,52

. Referência Agosto faturamento em Setembro: ârrecadação de

esgoto R$ 326.140,01

Analisando a arrecadaçáo entre os meses de Julho e Agosto, nota-se

um acréscimo de R$ 4'1 .366,49.

O olicro r r,11r.,0 sl a.

côíÍespoÂilÊôte 3 Jstâ pÍ('rcs'tüÍá.
encünl.e-Se prOiOaOlêdonO.ir:t!i':.j€
coRRE sPoNDÉ xc rAs R€aE3iü; :

sob l{'

"4"

DATA l8

Todas as ações seg uem em anexo.

Sem mais para o momento, reitero respeito e consideração

Atenciosamente,

ago Diniz Moura

Dirêtor do Departamento de Arrecadação, Fiscalização

e Atendimento ao Consumidor

Bua 27 no 1257 .Fone (17) 3641 9500 . Estância TuÍísüca dê Santa Fé do Sul 'SP
CEP 15775-000 . CNPJ (MF) 51.337.970/0001-18 . saae.santaledosul@gmail.com

SantaFédoSul

Santa Fé do Sul - SP, 01 de Outubro de 20í8.

Oficio Especial No. 02212018

Santa Fé do Sul, venho através desta, expor o demonstrativo do Íaturamento de

esgoto proposto pelo Decreto no4.288, de 19 de Junho de 2018, da qual reajusta a

cobrança de 60% para 80% a partir do dia 1 de Julho de 2018.

RECEBIDO

r lrl
:.à

,H

I
à
a
I

I
ü

!,

Ir
>2
iN
;{
1ofo
1ô'
-S
ítÍ
;
à

I
à

!

@a>m
i?POÉo
I>
*{--oaz
^-o9<!o
IH3>ão
ÊF
3m
im6O

ooío
o
m
o
-{
.I
m.
o
o
oc|-

tcmroBEãS9
áaá 5

9

I

iâut§-oõiã

m>@c\ôco>-t
o

zz

-l
o
s
o.

q
s.
o.
!t

-ío

o.o
u

9

i§

f.)

n

.N

n
ô

<r)

8

B
s
o
(/,

{
ô

o

C.
:.I

I
o_

o

í
o_

ô
a

o

=

o

9
6

ô

o

a

-l

o

i
H

!,,iâ
í;,àÊlb
§ ,,"

>a a u,

Ét H I
>z E ô
ijÉoã3 r >â ..r Y C

aà ;' diõ E <
;á e H:6toã nH: 3>E il6)3 _..r Cô B>3 3m
afm3 .o Í/,EOáo
ioÃo9mào
;>
É .I't

m.
oo
ocr

'ocmIc,
,àg ã 99
í:* m

9

-- P

".8§T

m>
E8o>
-.1

zz

i§

:l
q
al

o
d

I

.N

--t
o

;o
7

g
3

ô

.N

õ

6

õ

oi
ah

É

à

c.
õ

a

o

ài

Ô_

o

o_

ô

o

ô

=

a

=6

3

o

ô

-t

o

..,]

D_

l;ilâ
I iili
i';.b
i,!ü

>7 t|, O
ã"r â *
3.{ o 5>z P OliÉo
§§ 4 à
iE a õ{Ãr : ^-

gã * ãâ [H3 3>
ã 3gi tmà -me 6aDàoÉo
Eoio+màoi{á>i-n

m'
0o
ocr

'ocmIE,
ÊHE3BÉIÉ m
6YÉ ]

I

-r IBã§i

m>
8eo>
-.{o

zz

-! .f)

-t
g.
at

g
z.

PI

N

.
-N

-l
o
E
o,o
v

ã'

9

.

ô

I
ô'
B

o
§
lô

{
õ

,

(f

C'
õ

o_

o

õ

.)

o

9

=

o

ô

o

ô

-.{

!t-

a

-l
q